
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1542/2018	 	         Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - Designar EDJANE BARBOSA DE FREITAS ARAÚJO ocupante do 
cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, para ser representante 
da Prefeitura junto ao Ministério dos Direitos Humanos - MDH, para praticar todos os atos 
necessários a efetivação e recebimento do conjunto de equipamentos destinados a equipagem e 
estruturação de Conselho Tutelar.

	 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	 Art. 3º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1543/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor MARCOS ANTÔNIO SOARES 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PEÇAS E REPAROS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1544/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partrir de 01/11/2018, o servidor SORMANI DOS SANTOS 
DA SILVA do cargo em comissão de COORDENADOR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1545/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partrir de 01/11/2018, o servidor GILMARCO CARNEIRO 
DE OLIVEIRA do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1546/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor JOSÉ FRANCISCO FERREIRA 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE ARQUIVO GERAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1547/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor SORMANI DOS SANTOS DA 
SILVA para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1548/2018		           Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor GILMARCO CARNEIRO DE 
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiro
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1549/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor GILBERTO FARIAS MONTEIRO 
para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE PROTOCOLO, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1550/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor GILDDEMBERG CHARLES 
AMORIM PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE CONTRATOS, 
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de novembro 
de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Rescisão de Contrato n° 052/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Dennis Charlie da Cruz Gomes
Objetivo: Exercer a função de Digitador, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

Rescisão de Contrato n° 205/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos
Contratado: Daiara Rayane Souto Freitas da Silva
Objetivo: Exercer a função de Digitador, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Amparo Legal: Lei Municipal n° 4.886/2017
Vigência: 02 (dois) meses
Data de assinatura: 01/11/2018

MATÉRIA PUBLICADA EM 25/11/2018
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1532/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 I - NOMEAR a senhora MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE PEREIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E 
PROGRAMAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Leia-se:
PORTARIA Nº 1532/2018		          Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 I - NOMEAR a senhora MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE PEREIRA para 
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E 
PROGRAMAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS

CONTRATOS E CONVÊNIOS


